АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2015  № 741

Об утверждении Ведомственного

перечня муниципальных услуг, оказываемых
муниципальными бюджетными
учреждениями культуры,
подведомственными Администрации
Бакчарского района

В соответствии с Постановлением Администрации Бакчарского района от 12.05.2015 года №
251 «О порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными
учреждениями Бакчарского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Ведомственный перечень муниципальных услуг, оказываемых

муниципальными бюджетными учреждениями культуры, подведомственными
Администрации Бакчарского района, согласно приложению к настоящему постановлению.

       2. Управляющему делами Администрации Бакчарского района (Ладяев И.А.)  разместить
утвержденный Ведомственный перечень муниципальных услуг на официальном сайте
Администрации Бакчарского района.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя
Главы Бакчарского района по социальным вопросам  (Брунгард С.С.).
       4. Настоящее постановление действует с момента подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.

Глава района  С.П.Ревера

                                         Приложение
к Постановлению Администрации Бакчарского района от 18.12.2015г. № 741

Ведомственный перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры,
подведомственными Администрации Бакчарского района

№
п/п

Код
вида
деят
ельн
ости

Реестровый номер Код
базовой
услуги

или
работы

Наименование базовой
услуги или работы

Содержание
услуги 1

Со
дер
жа
ни
е

усл
уги
2

Сод
ерж
ани

е
усл
уги
3

Услов
ия

(форм
ы)

оказан
ия

услуги
1

Усл
ови

я
(фо
рм
ы)
ока
зан
ия
усл
уги
2

Признак
отнесения
к услуге

или
работе

Уровень ППО Платность услуги
(работы)

Код
ОКВЭД

Код
ОКПД

Вид  учреждения  Категория
потребителей

услуги (работы)

Наименование
показателя объема

услуги (работы)

Наименование
показателя
качества
услуги

(работы)

Вк
лю

че
на

 в
 Ф

ед
ер

ал
ьн

ый
 р

ее
ст

р
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х
ус

лу
г,

ре
ес

тр
ы

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х

ус
лу

г с
уб

ъе
кт

ов
 Р

Ф
, р

ее
ст

ры
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

ус

лу
г в

 со
от

ве
тс

тв
ии

 с
21

0
Ф

З
Вк

лю
че

на
 в

 п
ер

еч
ен

ь у
сл

уг
, к

от
ор

ые
 я

вл
яю

тс
я

не
об

хо
ди

мы
ми

 и
 о

бя
за

те
ль

ны
ми

 д
ля

пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х

и
му

ни
ци

па
ль

ны
х

ус
лу

г,
ут

ве
рж

де
нн

ый
 в

 2
10

 Ф
З Реквизиты нормативных правовых

актов, являющихся основанием для
включения

89 7 07006100200000000005100  07.006.1 Создание цирковых
программ

Наличие
технически
сложных
номеров

        Работа Муниципальное образование;Российская
Федерация;субъект Российской
Федерации;город федерального значения

государственная
(муниципальная) услуга
или работа бесплатная

92.31.00  92.34.11  Цирк в интересах
общества

количество новых
(капитально-

возобновленных)
постановок (Единица)

  Нет Нет 3612-1 Закон Основы
законодательства Российской
Федерации о культуре

90 7 07006100300000000004100  07.006.1 Создание цирковых
программ

Наличие
представления
с
аттракционом

        Работа Муниципальное образование;Российская
Федерация;субъект Российской
Федерации;город федерального значения

государственная
(муниципальная) услуга
или работа бесплатная

92.31.00  92.34.11  Цирк в интересах
общества

количество новых
(капитально-

возобновленных)
постановок (Единица)

  Нет Нет 3612-1 Закон Основы
законодательства Российской
Федерации о культуре

91 7 07007100000000000006101  07.007.1 Организация показа
спектаклей

          Работа Российская Федерация;Муниципальное
образование;субъект Российской
Федерации;город федерального значения

государственная
(муниципальная) услуга
или работа бесплатная

92.34  92.31.21  Театр;Иные
учреждения культуры

в интересах
общества

    Нет Нет 329 Постановление О
государственной поддержке
театрального искусства в
Российской Федерации

92 7 07008100000000000005101  07.008.1 Организация показа
концертов и концертных
программ

          Работа Российская Федерация;Муниципальное
образование;субъект Российской
Федерации;город федерального значения

государственная
(муниципальная) услуга
или работа бесплатная

92.31.00  92.31.21  Концертная
организация;Иные
учреждения культуры

в интересах
общества

    Да Нет 609 Постановление «Об
утверждении Положения об
основах хозяйственной
деятельности и финансирования
организаций культуры и
искусства»;3612-1 Закон Основы
законодательства Российской
Федерации о культуре

93 7 07009100000000000004100  07.009.1 Организация показа
цирковых программ

          Работа Российская Федерация;субъект Российской
Федерации;Муниципальное
образование;город федерального значения

государственная
(муниципальная) услуга
или работа бесплатная

92.31.00  92.31.21  Цирк в интересах
общества

    Нет Нет 3612-1 Закон Основы
законодательства Российской
Федерации о культуре

94 7 07011000000000001001101  07.011.0 Библиотечное,
библиографическое и
информационное
обслуживание пользователей
библиотеки

      В
стацио
нарны
х
услови
ях

  Услуга Российская Федерация;Муниципальное
образование;субъект Российской
Федерации;город федерального значения

государственная
(муниципальная) услуга
или работа бесплатная

92.51;92.
52

92.51.11;
92.52.11.
120

Библиотека;Музей;Ины
е учреждения
культуры;Учреждение
клубного типа

физические
лица;юридические
лица

количество
посещений (Единица)

  Нет Нет 78-ФЗ Федеральный закон О
библиотечном деле

95 7 07011000000000002000101  07.011.0 Библиотечное,
библиографическое и
информационное
обслуживание пользователей
библиотеки

      Вне
стацио
нара

  Услуга Российская Федерация;Муниципальное
образование;субъект Российской
Федерации;город федерального значения

государственная
(муниципальная) услуга
или работа бесплатная

92.51;92.
52

92.51.11;
92.52.11.
120

Библиотека;Музей;Ины
е учреждения
культуры;Учреждение
клубного типа

физические
лица;юридические
лица

количество
посещений (Единица)

  Нет Нет 78-ФЗ Федеральный закон О
библиотечном деле

96 7 07011000000000003009101  07.011.0 Библиотечное,
библиографическое и
информационное
обслуживание пользователей
библиотеки

      Удале
нно
через
сеть
Интер
нет

  Услуга Российская Федерация;Муниципальное
образование;субъект Российской
Федерации;город федерального значения

государственная
(муниципальная) услуга
или работа бесплатная

92.51;92.
52

92.51.11;
92.52.11.
120

Библиотека;Музей;Ины
е учреждения
культуры;Учреждение
клубного типа

физические
лица;юридические
лица

количество
посещений (Единица)

  Нет Нет 78-ФЗ Федеральный закон О
библиотечном деле

97 7 07012000000000001000100  07.012.0 Предоставление
библиографической
информации из
государственных
библиотечных фондов и
информации из
государственных
библиотечных фондов в
части, не касающейся
авторских прав

      Удале
нно
через
сеть
Интер
нет

  Услуга Российская Федерация государственная
(муниципальная) услуга
или работа бесплатная

92.51  92.51.11  Библиотека физические
лица;юридические
лица

количество
представленных
полнотекстовых

документов и
библиографических
записей (Единица)

  Да Да 78-ФЗ Федеральный закон О
библиотечном деле

98 7 07013100000000000008101  07.013.1 Формирование, учет,
изучение, обеспечение
физического сохранения и
безопасности фондов
библиотеки фондов
библиотеки

          Работа Российская Федерация;Муниципальное
образование;субъект Российской
Федерации;город федерального значения

государственная
(муниципальная) услуга
или работа бесплатная

92.51;92.
52

92.51.11;
92.52.11.
120

Библиотека;Музей;Ины
е учреждения культуры

в интересах
общества

количество
документов (Единица)

  Нет Нет 78-ФЗ Федеральный закон О
библиотечном деле

99 7 07014100000000000007101  07.014.1 Библиографическая
обработка документов и
создание каталогов

          Работа Российская Федерация;Муниципальное
образование;субъект Российской
Федерации;город федерального значения

государственная
(муниципальная) услуга
или работа бесплатная

92.51;92.
52

92.51.11;
92.52.11.
120

Библиотека;Музей;Ины
е учреждения культуры

в интересах
общества

количество
документов (Единица)

  Нет Нет 78-ФЗ Федеральный закон О
библиотечном деле

100 7 07015100000000000006100  07.015.1 Осуществление
стабилизации, реставрации и
консервации книжных
памятников

          Работа Российская Федерация;Муниципальное
образование;субъект Российской
Федерации;город федерального значения

государственная
(муниципальная) услуга
или работа бесплатная

92.51  92.51.11  Библиотека в интересах
общества

количество предметов
(Единица)

  Нет Нет 78-ФЗ Федеральный закон О
библиотечном деле

101 7 07016000000000001006101  07.016.0 Публичный показ музейных
предметов, музейных
коллекций

      В
стацио
нарны
х
услови
ях

  Услуга Российская Федерация;Муниципальное
образование;субъект Российской
Федерации;город федерального значения

государственная
(муниципальная) услуга
или работа платная

92.52;92.
51

92.52.11;
92.51.11

Музей;Библиотека;Ины
е учреждения культуры

физические лица число посетителй
(Человек)

  Нет Нет 54-ФЗ Федеральный закон О
Музейном фонде Российской
Федерации и о музеях в Российской
Федерации;3612-1 Закон Основы
законодательства Российской
Федерации о культуре

103 7 07016000000000003004101  07.016.0 Публичный показ музейных
предметов, музейных
коллекций

      Удале
нно
через
сеть
Интер
нет

  Услуга Российская Федерация;Муниципальное
образование;субъект Российской
Федерации;город федерального значения

государственная
(муниципальная) услуга
или работа платная

92.52;92.
51

92.52.11;
92.51.11

Музей;Библиотека;Ины
е учреждения культуры

физические лица число посетителй
(Человек)

  Нет Нет 54-ФЗ Федеральный закон О
Музейном фонде Российской
Федерации и о музеях в Российской
Федерации;3612-1 Закон Основы
законодательства Российской
Федерации о культуре

104 7 07017100000000000004101  07.017.1 Формирование, учет,           Работа Российская Федерация;Муниципальное государственная 92.52;92. 92.52.11; Музей;Библиотека;Ины в интересах количество предметов   Нет Нет 54-ФЗ Федеральный закон О

изучение, обеспечение
физического сохранения и
безопасности музейных
предметов, музейных
коллекций

образование;субъект Российской
Федерации;город федерального значения

(муниципальная) услуга
или работа бесплатная

51  92.51.11  е учреждения культуры общества (Единица) Музейном фонде Российской
Федерации и о музеях в Российской
Федерации

105 7 07019100000000000002101  07.019.1 Осуществление реставрации
и консервации музейных
предметов, музейных
коллекций

          Работа Российская Федерация;Муниципальное
образование;субъект Российской
Федерации;город федерального значения

государственная
(муниципальная) услуга
или работа бесплатная

92.52;92.
51

92.52.11;
92.51.11

Музей;Библиотека;Ины
е учреждения культуры

в интересах
общества

количество предметов
(Единица)

  Нет Нет 54-ФЗ Федеральный закон О
Музейном фонде Российской
Федерации и о музеях в Российской
Федерации

107 7 07021100000000000008101  07.021.1 Выявление, изучение,
сохранение, развитие и
популяризация объектов
нематериального
культурного наследия
народов Российской
Федерации в области
традиционной народной
культуры

          Работа Российская Федерация;Муниципальное
образование;субъект Российской
Федерации;город федерального значения

государственная
(муниципальная) услуга
или работа бесплатная

92.31.00;
92.52

92.31;92.
52.11.120

Иные учреждения
культуры;Музей;Учреж
дение клубного типа

в интересах
общества

    Нет Нет 3612-1 Закон Основы
законодательства Российской
Федерации о культуре

118 7 07029000200000000000101  07.029.0 Оказание информационных
услуг на основе архивных
документов

По
тематическим
запросам

        Услуга Российская Федерация;Муниципальное
образование;субъект Российской
Федерации;город федерального значения

государственная
(муниципальная) услуга
или работа бесплатная

92.51  92.51.11  Архив Органы
государственной
власти, органы
местного
самоуправления

количество
исполненных

запросов (Единица)

  Нет Нет 125-ФЗ Федеральный закон Об
архивном деле в Российской
Федерации

119 7 07032100000000000005101  07.032.1 Обеспечение сохранности и
учет архивных документов

          Работа Российская Федерация;Муниципальное
образование;субъект Российской
Федерации;город федерального значения

государственная
(муниципальная) услуга
или работа бесплатная

92.51  92.51.11  Архив в интересах
общества

Объем хранимых
документов

(единиц);Количество
архивных

документов,
включенных в

автоматизированную
систему учета
документов

Архивного фонда
Российской

Федерации (единиц)

  Нет Нет 125-ФЗ Федеральный закон Об
архивном деле в Российской
Федерации

120 7 07033100000000000004101  07.033.1 Комплектование архивными
документами

          Работа Российская Федерация;Муниципальное
образование;субъект Российской
Федерации;город федерального значения

государственная
(муниципальная) услуга
или работа бесплатная

92.51  92.51.11  Архив в интересах
общества

Объем документов,
принятых на

постоянное хранение
(Единица);Объем

документов по
личному составу,

принятых на хранение
(Единица)

  Нет Нет 125-ФЗ Федеральный закон Об
архивном деле в Российской
Федерации

121 7 07034100000000000003101  07.034.1 Научное описание архивных
документов и создание
справочно - поисковых
средств к ним

          Работа Российская Федерация;Муниципальное
образование;субъект Российской
Федерации;город федерального значения

государственная
(муниципальная) услуга
или работа бесплатная

92.51  92.51.11  Архив в интересах
общества

Коиличество
описанных
документов

(Единица);Количество
архивных

документов,сведения
о которых включены

в
автоматизированную

систему учета
документов

Архивного фонда
Российской

Федерации (Единица)

  Нет Нет 125-ФЗ Федеральный закон Об
архивном деле в Российской
Федерации

122 7 07035100000000000002101  07.035.1 Защита сведений,
составляющих
государственную тайну,
других охраняемых законом
тайн, содержащихся в
архивных документах, и
организации в
установленном порядке их
рассекречивания

          Работа Российская Федерация;Муниципальное
образование;субъект Российской
Федерации;город федерального значения

государственная
(муниципальная) услуга
или работа бесплатная

92.51  92.51.11  Архив в интересах
общества

Количество дел
(документов),

подготовленных к
рассекречиванию

(Единица)

  Нет Нет 125-ФЗ Федеральный закон Об
архивном деле в Российской
Федерации

123 7 07036100000000001000100  07.036.1 Библиотечное,
библиографическое и
информационное
обслуживание пользователей
библиотеки

      В
стацио
нарны
х
услови
ях

  Работа субъект Российской Федерации;Российская
Федерация;город федерального
значения;Муниципальное образование

государственная
(муниципальная) услуга
или работа бесплатная

92.51  92.51  Библиотека;Музей;Ины
е учреждения культуры

физические
лица;юридические
лица

количество
посещений (Единица)

  Нет Нет 78-ФЗ Федеральный закон О
библиотечном деле

124 7 07036100000000002009100  07.036.1 Библиотечное,
библиографическое и
информационное
обслуживание пользователей
библиотеки

      Вне
стацио
нара

  Работа субъект Российской Федерации;Российская
Федерация;город федерального
значения;Муниципальное образование

государственная
(муниципальная) услуга
или работа бесплатная

92.51  92.51  Библиотека;Музей;Ины
е учреждения культуры

физические
лица;юридические
лица

количество
посещений (Единица)

  Нет Нет 78-ФЗ Федеральный закон О
библиотечном деле

125 7 07036100000000003008100  07.036.1 Библиотечное,
библиографическое и
информационное
обслуживание пользователей
библиотеки

      Удале
нно
через
сеть
Интер
нет

  Работа субъект Российской Федерации;Российская
Федерация;город федерального
значения;Муниципальное образование

государственная
(муниципальная) услуга
или работа бесплатная

92.51  92.51  Библиотека;Музей;Ины
е учреждения культуры

физические
лица;юридические
лица

количество
посещений (Единица)

  Нет Нет 78-ФЗ Федеральный закон О
библиотечном деле

131 7 07039000100000000009100  07.039.0 Обеспечение доступа к
архивным документам
(копиям) и справочно-
поисковым средствам к ним

Очная         Услуга Российская Федерация;субъект Российской
Федерации;город федерального
значения;Муниципальное образование

государственная
(муниципальная) услуга
или работа бесплатная

92.51  92.51  Архив Физические лица,
юридические лица

Количество
посещений

читального зала
(Единица)

  Нет Нет 125-ФЗ Федеральный закон Об
архивном деле в Российской
Федерации

133 7 07040100000000001004100  07.040.1 Оказание туристско-
информационных услуг

      В
стацио
нарны
х
услови
ях

  Работа Российская Федерация;субъект Российской
Федерации;город федерального
значения;Муниципальное образование

государственная
(муниципальная) услуга
или работа бесплатная

63.30.3;7
2.40

63.30;72.
40

Иные учреждения
культуры

Физические лица,
юридические лица

Количество
посещений (Единица)

  Нет Нет 132-ФЗ Федеральный закон Об
основах туристской деятельности в
Российской Федерации